
Contacto

Correo Electrónico secretaria@benamargosa.es

Dirección Postal

Camino de Vélez, s/n
(29718) Benamargosa España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 541/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benamargosa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vrA%2FY7%2B%2B1Is SugstABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica urbanística.

Servicio de asistencia técnica urbanística.Descripción 
Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.

Clasificación CPV
71210000 - Servicios de asesoramiento en arquitectura.
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato de suministros será de de 2 años, con posibilidad de dos años más de prórroga
a criterio del órgano de contratación, debiendo en cualquier caso ser la misma expresa.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Camino de Velez, s/n
(29718) Benamargosa España

Mejor oferta presentada

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vrA%2FY7%2B%2B1IsSugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO JOSE TORRES DELGADO
NIF ***7497**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle de la Cilla, 9
(29700) Vélez-Málaga España

Contacto

Teléfono 650428220
Correo Electrónico ftorres@coamalaga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.492 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 15/10/2024
Plazo de Formalización Del 11/11/2024 al 11/11/2026

Observaciones: Duración del contrato dos años con posibilidad de dos posibles prórrogas.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VmmQJIEbFpTS9R8KgY3evx0ju0R9kmmjA2A3XPklE7v3LJ76Dj0de96mBTgCsQZ7I9dD2PYMc9DQ3fUR/J6oreWimPk7F0GTckdy3A9cV1UC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Benamargosa

Dirección Postal

Camino de Velez, s/n
(29718) Benamargosa España

Apertura oferta criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 22/08/2024 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de reuniones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Experiencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Incremento de horas semanales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Redacción de proyectos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BblhwfEHfoOFQ %2FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014434138 |  2024-001109320 | Mon, 21 Oct 2024 09:10:56:136 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58286124666733255577026665762805489749 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BblhwfEHfoOFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

